
A B C D

E

HGF

A B C D

E

HGF

DIREZIONE

AVANZAMENTO TBM

DIREZIONE

AVANZAMENTO TBM

DIREZIONE

AVANZAMENTO TBM

CONNETTORE

INSERTO CONICO

ERETTORE

A

B

C

D

E

F

G

H

180°

0°/360°

90°
270°

+X

-X

+Y

-Y

Ø

8

8

0

0

.

0

Ø

9

2

0

0

.

0

Ø

9

6

0

0

.

0

4

0

0

.

0

4
0

0
.
0

Ø
8

8
0

0
.
0

4
0

0
.
0

Ø
9

6
0

0
.
0

732.0732.0

1464.0

768.0 768.0

1536.0

1500.0

1
5

3
6

.
0

1
5

0
0

.
0

7
5

0
.
0

7
5

0
.
0

1
5

0
0

.
0

7
5

0
.
0

7
5

0
.
0

400.0 Ø8800.0 400.0

Ø9600.0

16.3636°

4

9

.

0

9

0

9

°

4
9
.
0
9
0
9
°

4

9

.

0

9

0

9

°

49.0909°

4

9

.

0

9

0

9

°

4
9
.
0
9
0
9
°

4

9

.

0

9

0

9

°

INSERTO CONICO

ERETTORE

INSERTO CONICO ERETTORE

E INSERTO INIEZIONE

BARRA GUIDA

Ø50x800 mm

8

0

0

.
0

QUESTA DISTANZA SARÀ DEFINITA DAL

PRODUTTORE DELLA TBM

-Y

+Y

+Z
-Z

-Z

+Z

Z
0

Z0

ALLOGIAMENTO

BARRA GUIDA

0°/360° 90° 180°270°

CDEF

G

A

B

C

D

E

1
4

6
7

.
0

1
5

0
0

.
0

1
5

3
3

.
0

1
5

0
0

.
0

+Z

-Z

1
4

6
4

.
0

-X

+X

T

I
P

.
 
1
6
.
3
6
3
6
°

CONNETTORE

VISTA IN DIREZIONE

D'AVANZAMENTO

DIREZIONE

AVANZAMENTO TBM

29.2

29.2

4

°

 
O

V

E

R

T

U

R

E

CONCIO B

CONCIO DI

CHIAVE

R

A

D

I
A

L
E

A

BH

1
4

6
4

.
0

E
S

T
E

N
S

I
O

N
I
 
M

I
N

I
M

A

C
I
L

I
N

D
R

I
 
1

8
8

9
 
m

m

2
7

5
.
0

2
7

5
.
0

-Z

+Z

Z0

1
2
°

SEZIONE B-B

SCALA 1:50

--

VISTA C-C(TOLLERANZE DI INSERIMENTO CHIAVE

SCALA 1:50

--

ANELLO IN CONCI PREFABBRICATI

SCALA 1:50

--

SEZIONE A-A

SCALA 1:50

--

B

--- ---

B

A

---

SVILUPPO CONCI INTRADOSSO

SENZA SCALA

--

A

---

SEZIONE D-D - TOLLERANZE DI INSERIMENTO CHIAVE

SCALA 1:50

--

---

D

---

D

INSERTO CONICO ERETTORE

E INSERTO INIEZIONE

ab

1

ab

3

ab

4

ab

2

ha

1

ha

3

ha

4

ha

2

bc

1

bc

3

bc

4

bc

2

cd

1

cd

3

cd

4

cd

2

de

1

de

3

de

4

de

2

ef

1

ef

3

ef

4

ef

2

gh

1

gh

3

gh

4

gh

2

fg

1

fg

3

fg

4

fg

2

ab

2

ab

4

ab

1

ab

3

bc

2

bc

1

bc

3

bc

4

cd

4

cd

2

cd

3

cd

1

de

2

de

4

de

3

de

1

cd

4

cd

3

cd

1

cd

2

de

3

de

4

de

2

de

1

ef

4

ef

3

ef

2

ef

1

fg

3

fg

4

fg

2

fg

1

C

--- ---

C

INCASSO PER

CONNESSIONE

CONCIO ENERGETICO

INCASSO PER

CONNESSIONE

CONCIO ENERGETICO

1
9

0
.
0

1
9

0
.
0

1
5

0
.
0

+Z

+X

+Y

DIREZIONE

AVANZAMENTO TBM

ANELLO 3D

SCALA 1:50

--

MATERIALI PER ANELLO

DESCRIZIONE
UNITÀ / QUANTITÀ

CONNETTORE 22 u.

BARRE GUIDA Ø50X800 mm 8 u.

VOLUME CALCESTRUZZO 17.3 m³

GUARNIZIONE 84.2 m

INSERTO PER INIEZIONE 8 u.

FIBRE IN POLIPROPILENE

1.5 kg/m

3

NOTE:

1. TUTTE LE DIMENSIONI IN mm.

2. RAGGIO CURVATURA MINIMO ANELLO 200 m.

3. RAGGIO CURVATURE MINIMO DI PROGETTO 250  m.

CARATTERISTICHE DEI MATERIALI:

CALCESTRUZZO PER CONCI PREFABBRICATI

· TIPO C40/50

· CLASSE DI ESPOSIZIONE XC2

· DIMENSIONE MASSIMA DELL’INERTE D≤25 mm

· COPRIFERRO 40 mm

ACCIAIO IN BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA

· TIPO BC450 SALDABILE

GIUNTI DI IMPERMEABILIZZAZIONE

· TIPO (O EQUIVALENTE) FAMA UG066 B

CONNETTORI LONGITUDINALI

· TIPO (O EQUIVALENTE) EASYCLICK MEDIUM IMPRESERVICE

CUSCINI BITUMINOSI

· SPESSORE RESIDUO SOTTO CARICO SF < 1.5 mm

BARRA GUIDA

· DIAMETRO d ≥ 50mm

· LUNGHEZZA L=800 mm

FIBRE IN POLIPROPILENE

• FIBRE MONOFILO

• MASSIMO DIAMETRO DELLE FIBRE 32 µm

• LUNGHEZZA COMPRESA TRA 6 E 12 mm

• MASSIMA TEMPERATURA DI FUSIONE 160 º C
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LINEA 2 - TRATTA POLITECNICO - REBAUDENGO
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Definizione delle coordinate
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COORDINATE PUNTI

RP X Y Z

ab1 822.8735 4728.9406 -732.2665

ab2 514.7147 4772.3232 732.1038

ab3 794.4815 4327.6783 -733.7712

ab4 485.8303 4373.0960 733.6009

bc1 4120.9707 2461.2192 -740.7704

bc2 3950.8368 2725.9656 739.7776

bc3 3784.3598 2244.6873 -741.5824

bc4 3614.0399 2509.7243 740.5885

cd1 4557.7359 -1505.6704 -755.6463

cd2 4648.1770 -1197.6854 754.4913

cd3 4173.7326 -1392.8231 -755.2231

cd4 4264.1238 -1085.0108 754.0688

de1 1844.6185 -4431.4086 -766.6178

de2 2140.9703 -4296.0733 766.1103

de3 1678.6165 -4067.2161 -765.2521

de4 1974.4405 -3932.1222 764.7455

ef1 -1844.6185 -4431.4086 -766.6178

ef2 -2140.9703 -4296.0733 766.1103

ef3 -1678.6165 -4067.2161 -765.2521

ef4 -1974.4405 -3932.1222 764.7455

fg1
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fg2
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fg3
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gh1

-4120.9707 2461.2192 -740.7704

gh2

-3950.8368 2725.9656 739.7776

gh3

-3784.3598 2244.6873 -741.5824

gh4

-3614.0399 2509.7243 740.5885

ha1 -822.8735 4728.9406 -732.2665

ha2 -514.7147 4772.3232 732.1038

ha3 -794.4815 4327.6783 -733.7712

ha4 -485.8303 4373.0960 733.6009
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